
 
利用者さまの声 

そけいヘルニアで手術を受けました。部分麻酔がきかず全身

麻酔となりました。術後、部屋に戻らず別室で安静にしてい

ました。 

看護師さんは都度様子を見に来ていただき、術後の痛さ・不

安を解消してくれました。手厚い看護に心よりお礼申し上げ

ます。ありがとうございました。 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

今後も患者様おひとりひとりの立場にたった対応を心がけ、微力

ながら皆様のお力になれるよう努めて参ります。 

Ｂ２病棟 

入院食について 

米飯に対し、汁物なしは食べ辛い。 

貴重なご意見をいただき、ありがとうございます。 

当院の普通食は、日本人の食事摂取基準に合わせた 1 日の食塩相当

量 7.5g 以下としているため、1 日 1～2 回の汁物提供となってお

ります。 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

栄養科 

お答えいたします 

お答えいたします 

2023年 4月 


